Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области «Школа-интернат № 2 для обучающихся

 с ограниченными возможностями здоровья

городского округа Жигулевск»

П Р И К А З

от 25  августа  2023 г.     №570

«О создании рабочей комиссии по проверке готовности

школьного пищеблока к работе»

С целью организации питания обучающихся образовательных организаций с

01.09.2023 года,-

о б я з ы в а ю:

1. Создать рабочую комиссию в ГБОУ школы-интерната №2  по проверке

готовности школьного пищеблока к работе с 01.09.2023г. в следующем составе:

Председатель комиссии: Сафонова Н.Л., и.о. зам. директора по ВР

Члены комиссии:  Сухорукова Н.А., завхоз

Коренькова А.М., врач

Двирник С.Н., специалист  по  ОТ

Лондарь Т.А., бухгалтер

Левина Г.Ф., зав.складом

Мустафин М.А., зам. директора по АХЧ

2. Рабочей  комиссии в срок  30 августа  2023г.  рассмотреть следующие вопросы:

 проверить готовность пищеблока к работе (санитарное состояние пищеблока,

функционирование оборудования, наличие требуемого инвентаря);

 наличие медицинских книжек работников пищеблоков;

 наличие в медицинских книжках работников пищеблоков отметок о

прохождении медицинских осмотров по специалистам;

 наличие заключения медицинского учреждения о допуске работников

пищеблока к работе на пищеблоке;

 наличие результатов лабораторного исследования работников пищеблока на

астро, рото, норовирусы;

 наличие гигиенического обучения у работников пищеблока.

3. На основании проведенной проверки школьного пищеблока написать акт  по

учреждению о готовности школьного пищеблока к работе в новом 2023-2024

учебном году и допуске работников пищеблока к работе в школьной столовой.

Основание: Письмо и приложение ЦУ МО и Н СО от 25.07.2023г № 1639.

Директор___________А.Р.Будинец

Исп. Сафонова Н.Л.

		2023-10-12T11:22:16+0400
	00a520f8c4e7a66a33
	Андрей Романович Будинец